
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 г.          №203/14 

 

«О создании Совета по профилактике правонарушений» 

 

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни лицеистов, социальной адаптации и реабилитации обучающихся «группы 

риска», профилактике безнадзорности и правонарушений в соответствии с законом 

№ 120 ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

 

Приказываю:  

 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений в составе: 

Сердитых Т.М. - председатель Совета профилактики, зам. директора по ВР; 

Члены Совета:    

Белошапкина А.И., Харина Н.П. - зам. директора по УВР;  

Зверев Д.А. - член родительского комитета; 

Нестерова А.Е. - инспектор ОП № 1; 

Баянова Н.В. - социальный педагог 

Стройнова Т.И., Луцюк Ю.Л. - педагоги-психологи 

2. Утвердить Положение о Совете по профилактике правонарушений. 

3. Работу Совета по профилактике проводить согласно Положения о Совете 

профилактики правонарушений МБОУ «Лицей №2». 

4. Заседания Совета профилактики проводить по мере необходимости. 

5. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по 

профилактике правонарушений, действующим законодательством РФ, законом № 

120 ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

 

 

Директор          Ю.М. Кулешова 
 

 

 

 

 

 

 



Утверждено: 

Директор МБОУ «Лицей № 2» 

_____________Кулешова Ю.М. 

пр. от 30.08.2024 №203/14 

 

 

 

 

План работы 

совета профилактики правонарушений МБОУ «Лицей № 2»  

 

 

№ Направление деятельности Сроки проведения 

1 Взаимодействие с КДНиЗП, ОПДН № 1 и 

№ 2 МУ МВД России «Братское» 

(профилактика безнадзорности и 

правонарушении несовершеннолетних) 

В течение года /по 

необходимости  

2 Сверка банка данных 

несовершеннолетних и семей, 

находящихся в СОП, состоящих на 

различных видах учёта  

Сентябрь/ в течение года /по 

необходимости 

3 Проведение заседаний совета 

профилактики  

1 раз в четверть/по 

необходимости 

4 Проведение индивидуальной и 

групповой профилактической работы с 

детьми и родителями 

По необходимости 

5 Контроль за успеваемостью и 

посещаемостью учебных занятий, 

поведением обучающихся в лицее 

Зам. директора, социальный 

педагог, классные 

руководители 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T15:45:27+0800
	Кулешова Юлия Михайловна




